ДО 300-ЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ ГРИГОРІЯ СКОВОРОДИ

Северин В.Д., Северин Н.В.

Харківська державна академія дизайну і мистецтв

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»

м. Харків, Україна

Григорій Савич Сковорода – самобутній український філософ, поет, педагог. Він

народився 22 листопада (3 грудня) 1722 року в селі Чорнухи на Полтавщині у козацькій сім’ї. У

віці дванадцяти років його віддали на навчання до Києво-Могилянської академії, де він з

перервами навчався до 1753 року. Перерви були викликані перебуванням у Петербурзі, де

Сковорода співав у придворній капелі цариці Єлизавети, поїздками у складі російської місії до